

احمدی نژاد: سوخت ۲۰ درصدی در ایران تولید می‌کنیم

گروه سیاسی: چند روزی است موضوع هسته‌ای ایران به خبر اول اغلب شبکه‌های بین‌المللی تبدیل شده است، بویژه زمانی که ایران در واکنش به قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که ۱۰ سایت جدید غنی‌سازی همچون نطنز در سراسر ایران تاسیس خواهد کرد.

رئیس‌جمهور در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت دوبار درباره مباحث مربوط به پرونده هسته‌ای کشورمان موضعگیری کرد، یکی سه‌شنبه شب و در گفتگوی مستقیم از شبکه یک سیما و چند ساعت بعد یعنی در سفر به اصفهان و در جمع مردم این استان. احمدی نژاد در اصفهان خبر جدیدتری داد. او گفت: ایران سوخت ۲۰ درصد را خودش تولید می‌کند.

به گزارش خبرنگار جام‌جم از اصفهان، احمدی نژاد تصریح کرد: گفتیم که سوخت ۲۰ درصد به ما بدهند و طبق مقررات آژانس آنها موظف هستند سوخت به ما بدهند، اما شروع به شرط و شروط گذاشتن کردند و گفتیم اگر به ما سوخت می‌دهید، می‌گیریم و اگر سوخت ندهید، شما را به خیر و ما را به سلامت.

بلوف نمی‌زنیم

رئیس‌جمهور در برنامه سه‌شنبه شب شبکه یک سیما هم به بحث ۱۰ سایت جدید غنی‌سازی در ایران اشاره کرد و گفت: در خصوص احداث ۱۰ سایت هسته‌ای بلوف نمی‌زنیم.

به گزارش واحد مرکزی خبر، احمدی نژاد با اشاره به این که در این عرصه نمی‌توان بلوف زد، تصریح کرد: آن موقع که زنجیره اول انرژی هسته‌ای را در کشور راه انداختیم، آنها گفتند امکان ندارد و بعد دیدند که واقعیت دارد.

وی با یادآوری این که هر کاری که در زمینه هسته‌ای انجام می‌دهیم، عین واقعیت است، اظهار کرد: این ۱۰ سایت از قبل برای فعالیت ۵۰۰ هزار سانتریفیوژ طراحی شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که سایت نطنز برای ۵۰ هزار سانتریفیوژ طراحی شده است، اما سایت‌های جدید ظرفیت‌شان بیش از این سایت است، تصریح کرد: از قبل سازمان انرژی اتمی را برای مکان‌یابی که از لحاظ ایمنی و امنیتی کار سختی است، مامور کردیم و در گزارشی که این سازمان آورده ۵ نقطه شناسایی و به ما اعلام شده است.

سوخت ۲۰ درصدی در ایران تولید می‌کنیم



ادامه از صفحه اول

احمدی نژاد همچنین اصل تبادل سوخت را پیشنهاد ایران عنوان کرد و گفت: سوختی که ۲۵ سال پیش از طریق آژانس از آرژانتین خریدیم تا ۲ سال دیگر تمام می‌شود و ما به آژانس اعلام کردیم که حاضر به خرید هستیم، به این ترتیب خواستیم تا به آنها فرصت داده و فضا را تغییر دهیم.

وی افزود: متأسفانه آنها در بحث‌های فنی جوی ایجاد کردند که چون ایران ۱۲۰۰ کیلو سوخت دارد، ما می‌خواهیم سوخت را از ایران بیرون ببریم و ایران را از بمب اتم دور کنیم.

احمدی نژاد با تأکید بر این که نه در دکتین دفاعی ایران و نه در برنامه صنعتی و اقتصادی کشور ساخت بمب وجود ندارد به تبلیغات بی‌ربط غربی‌ها در این باره اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی نیز در داخل با آنها همراهی کردند.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: آژانس وظیفه دارد سوخت را بدون شرط به ما بدهد، ولی طبیعی است که هیچ وقت حیثیت ملت ایران را در جایی قربانی نمی‌کنیم و در فضایی نمی‌رویم که بعدها از لحاظ سیاسی متهم شویم.

رئیس‌جمهور با اشاره به عضویت ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: این که آژانس برای معامله سوخت برای ما شرط بگذارد، پذیرفتنی نیست و اگر آژانس به ما سوخت ندهد ما خودمان تولید می‌کنیم، زیرا فناوری اش را داریم.

احمدی نژاد استدلال غرب درباره فعالیت‌های هسته‌ای کشور را خنده‌دار خواند و افزود: حق داریم در کشورمان کار کنیم، ما عضو آژانس شده‌ایم و این به معنی آن نیست که آژانس به ما زور بگوید یا بخواهد حرفش را تحمیل کند.

کاهش سطح همکاری با آژانس

رئیس‌جمهور با تأکید بر این که کاهش سطح همکاری‌ها با آژانس به میزان قانونی حداقل تصمیم ماست، گفت: ما هم اکنون فرای قانون با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کرده‌ایم و صادقانه همه‌گونه اطلاعات را در اختیار آنها قرار داده‌ایم، اما تمایل ایران این است که سطح همکاری‌ها را از میزان قانونی پایین‌تر بیاوریم.

احمدی نژاد در ادامه گفتگوی تلویزیونی خود با اشاره به وجود ۲ نوع همکاری با میل و اشتیاق و براساس قانون با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: ما با کسی شوخی نداریم که بخواهیم از یک هیاهو بترسیم، ما سطح همکاری‌های خود را حداقل به سطح مقرر قانونی با آژانس می‌رسانیم.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی به برخی تحلیل‌ها در خصوص تعرض رژیم صهیونیستی به مراکز هسته‌ای ایران اشاره و تصریح کرد: ممکن است یک یا چند صهیونیست حرفی بزنند، اما اینها اختیارشان در دست دیگران است و باید توسط همان دیگران کنترل شوند و بارها گفته‌ایم، ما خودمان آنها را کنترل می‌کنیم.

احمدی نژاد افزود: همه می‌دانند در صورت برخی حرکات

غیرمنطقی و غیرعقلانی، پاسخ ایران چه هست و همه از این پاسخ آگاهی دارند.

رئیس‌جمهور برخی بد اخلاقی‌ها مانند تحریم و صدور قطعنامه را از نظر جمهوری اسلامی ایران بی‌ارزش خواند و ادامه داد: ما از این رفتار آژانس بویژه از البرادعی گله داریم، البته می‌دانیم که او تحت فشار است، اما از اول نباید وارد دام آنها می‌شد.

وی تصریح کرد: شنیده‌ایم که البرادعی تلاش کرده است به آنها بگوید که اشتباه می‌کنند، اما این تلاش نتیجه نداشته است. احمدی نژاد به پاسخ ایران به ۶ سوال اصلی آژانس اشاره کرد و افزود: ما همه چیز را پاسخ گفتیم، حالا می‌خواهند قطعنامه بدهند، آنقدر بدهند تا خسته بشوند؛ در واقع از نظر سیاسی آنها دارند، حرف ما را اثبات می‌کنند.

رئیس‌جمهور با طرح این سوال که آژانس هم اکنون در اختیار کیست، گفت: ما همه تعهدات خود را به آژانس انجام دادیم، اما آژانس هیچ خدمتی به ما نکرده است، الان مطالبات جدی در رابطه ما با آژانس وجود دارد و مجلس هم تصویب کرده است ما تجدیدنظر کنیم.

هر قدر به ما امکانات و امتیازات بدهند، طبق اساسنامه آژانس همان‌طور هم با آنها رفتار می‌کنیم.

انگلیس و اسرائیل مخالف بودند

رئیس‌جمهور گفت: برخی کشورها و دولت‌ها از جمله دولت انگلیس بشدت با آن شرایط آرامش قبل از قطعنامه اخیر مخالف بودند. احمدی نژاد افزود: برای ما مسجل است که دولت انگلیس

با مذاکرات ژنو که مذاکراتی درست و در مسیر صحیح تفاهم بود، مخالفت می‌کرد و رژیم صهیونیستی نیز بشدت مخالف آن بود و اینها دنبال این بودند که آن فضا را عوض کنند و بگویند اصلاً تفاهمی نیست و آرامشی وجود ندارد و برای این مساله سرمایه‌گذاری کردند.

رئیس‌جمهور گفت: برخی دیگر هم به نظر من فریب خوردند، روسیه اشتباه کرد، روسیه تحلیل درستی از شرایط امروز دنیا ندارد، شاید بر اساس اطلاعاتی که درست نیست، به آن طرف رفت.

وی همچنین رفتارهای اوباما را نگران‌کننده خواند و گفت: ملت ایران می‌داند که جمهوری اسلامی می‌خواست اوباما موفق شود تا تغییرات اساسی ایجاد کند، اما کارهای اوباما خیلی چنگی به دل نمی‌زند.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که طرف‌های غربی تمام توان خود را برای تحریم ایران به کار گرفته‌اند، تصریح کرد: این تحریم‌ها بدون تأثیر نیست، اما اثری نیست که در زندگی مردم ایران مدام فشار وارد کند، از سوی دیگر راه‌های جبران‌شان نیز وجود دارد و ما انجام دادیم.

احمدی نژاد موضوع تحریم‌ها در بحث بنزین را نمونه‌ای از تهدیدات در بحث تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: ما سیستمی را طراحی کردیم که طرف یک هفته بنزین مورد نیاز و وارداتی خود را در داخل تولید می‌کنیم و هیچ مشکلی از این بابت نداریم و اکنون در حال تولید کالای دیگری هستیم و در صورت نیاز بلافاصله جایگزین می‌کنیم.